
g 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č.1 

 

ZADAVATEL:  Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, a.s. 

Sídlem:    Purkyňova 1849, 470 01 Česká Lípa 

Jednající:  Ing. Pavel Marek, předseda představenstva 

IČ:    27283518 

 

 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 

„Dodávka kloubních náhrad pro Nemocnici s poliklinikou Česká Lípa, a.s.“ 
 
 
Vážení dodavatelé,  

výše uvedený zadavatel Vám v souladu s ustanovením § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), sděluje následující informace k zadávacím 
podmínkám vztahující se k výše uvedené veřejné zakázce zadávané dle ZZVZ. 

 

Dotaz č.1 

Zadavatel v příloze 2 specifikace materiálů požaduje v části 2: Jamka s možností primární fixace šrouby v 
počtu minimálně 3 + zadavatel bude akceptovat variantu s primárně zaslepenými otvory s možností 
odstranění zátek pro dodatečnou fixaci kostními šrouby. 

Dotaz: bude zadavatel akceptovat acetabulární jamku s otvory bez zaslepení jako druhou variantu jamky 
bez otvorů, tedy čistě s otvory pro fixaci? Tato jamka má dlouholetou evidenci a plně vyhovuje medicínským 
účelům. 

Odpověď zadavatele č.1 

Zadavatel upřesňuje, že bude akceptovat i tuto variantu řešení.  

Dotaz č.2 

Zadavatel v příloze 2 specifikace materiálů požaduje v části 2: Jamka s možností primární fixace šrouby v 
počtu minimálně 3 + zadavatel bude akceptovat variantu s primárně zaslepenými otvory s možností 
odstranění zátek pro dodatečnou fixaci kostními šrouby. 

Dotaz: bude zadavatel akceptovat u jamek malých průměrů 44-50 méně otvorů pro fixaci vzhledem k jejich 
velikostem? 

Odpověď zadavatele č.2 

Zadavatel upřesňuje, že bude akceptovat u jamek malých průměrů 44–50 méně otvorů pro fixaci při splnění 
medicínského účelu – dostatečné fixace jamky. 

  



Dotaz č.3 

Zadavatel v příloze 2 specifikace materiálů požaduje v části 2 a v části 3: keramické hlavičky délky – 
minimálně S, M, L, XL. 

Dotaz: bude zadavatel akceptovat délky keramických hlaviček: 28 mm = S, M a L, 32 mm = S, M a L, 36 
mm S, M, L a XL? Tyto hlavičky jsou na trhu již dlouhou dobu a plně vyhovují medicínským účelům. 

 

Odpověď zadavatele č.3 

Zadavatel bude akceptovat délky keramických hlaviček: 28 mm = S, M a L, 32 mm=S, M a L, 36 mm S, M, 
L a XL. 

 

Dotaz č.4 

Zadavatel v příloze 2 specifikace materiálů požaduje v části 3: Zadavatel bude akceptovat i velikost 22 mm 
pro insert velikosti 42 mm. 

Dotaz: bude zadavatel akceptovat hlavičky velikosti 22 mm pouze ve variantě CoCr, když akceptuje pro 
krajní velikost 42 mm PE insert? 

Odpověď zadavatele č.4 

Ano, zadavatel bude akceptovat hlavičku ve variantě CoCr pro tuto variantu PE insertu. 
 

Dotaz č.5 

Zadavatel v příloze 2 specifikace materiálů požaduje v části 3: Zadavatel bude akceptovat i velikost 22 mm 
pro insert velikosti 42 mm. 

Dotaz: bude zadavatel akceptovat u hlaviček 22 mm pouze velikosti S, M a L vzhledem k nejmenší variantě 
velikosti hlavičky? 

Odpověď zadavatele č.5 

Ano, vzhledem k nejmenší variantě velikosti hlavičky, zadavatel bude u hlaviček 22 mm akceptovat pouze 
velikosti S, M a L. 

 

Dotaz č.6 

Zadavatel v příloze 2 specifikace materiálů požaduje v části 5: minimálně 8 velikostí femorálních. 

Dotaz: bude zadavatel akceptovat 6 velikostí femorálních komponent CR (varianta se zachováním ZZV) a 
8 velikostí femorálních komponent LPS (varianta bez zachování ZZV)? 

Odpověď zadavatele č.6 

Zadavatel bude akceptovat tuto variantu při splnění medicínského účelu. 

Dotaz č.7 

Zadavatel v příloze 2 specifikace materiálů požaduje v obecně minimálních požadavcích: dodání měřících 
folií. 

Dotaz: vzhledem k situaci na trhu a našim znalostem, bude zadavatel akceptovat pouze měřící šablony 
pouze na kyčelní portfolio nabízené uchazečem? 

Odpověď zadavatele č.7 

Zadavatel upřesňuje, že požadavkem byly myšleny měřící šablony na kyčelní portfolio, bude tedy výše 
uvedenou nabídku akceptovat. 

  



 

V návaznosti na provedené doplnění Zadávací dokumentace prodlužuje zadavatel lhůtu pro podání 

nabídek pro všechny části následovně:  

Zadavatel stanoví lhůtu pro podání nabídek do 19. 05. 2025 do 10:00 hodin. 

 

Při zpracování nabídky je uchazeč povinen postupovat v souladu s těmito dodatečnými informacemi. 

 

Toto vysvětlení je v souladu s § 98 ZZVZ uveřejněno na profilu zadavatele v elektronickém nástroji 

JOSEPHINE na adrese https://profily.proebiz.com/verejne-zakazky/5167.  

 

 

 

S přáním příjemného dne                                                

                                                                                                                      
…………………………………………….. 

                                                                                                         Ing. Lukáš Mlejnek 
                   referent veřejných zakázek a nákupu 

https://profily.proebiz.com/verejne-zakazky/5167

		2025-04-16T11:00:12+0200
	Ing. Lukáš Mlejnek




